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Trwają intensywne prace przy budowie nowej oczyszczalni ścieków w Mławie.
Przedstawiciele SUEZ Woda – członek zarządu Tomasz Strzelecki i kierownik ds.
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realizacji projektów Piotr Czarkowski – zaprezentowali ich postęp burmistrzowi,
urzędnikom ratusza i miejskim radnym w piątek 22 września 2017 r.

Zakończono już dwa wstępne etapy przedsięwzięcia: przejęcie istniejącej
oczyszczalni przez firmę SUEZ i przygotowanie inwestycji. Obecnie są rozbierane
obiekty kolidujące z nowobudowanymi, wykonywane zaplecze budowy i tymczasowa
droga na cele jej realizacji, wybierani podwykonawcy, wykonywane roboty
ogólnobudowlane i zamawiane urządzenia technologiczne. Na tę chwilę w inwestycję
zaangażowanych jest około 14 mln zł (przypomnijmy, że jej całkowita wartość to
ponad 55 mln zł, a kwotę tę w ramach umowy partnerstwa publiczno-prywatnego w
całości pokrywa partner prywatny Miasta Mława – firma Ondeo Polska wchodząca w
skład grupy SUEZ). Stan zaawansowania prac przedstawiciele Urzędu Miasta Mława z
burmistrzem Sławomirem Kowalewskim i miejscy radni obejrzeli podczas wizyty na
placu budowy w piątek 22 września 2017 r.

- Wyłaniając partnera prywatnego po to, aby wybudował i zarządzał gminną
oczyszczalnią ścieków, zaoszczędziliśmy kilkadziesiąt milionów zł w budżecie miasta
– podkreślał burmistrz podczas spotkania z kierownictwem i pracownikami SUEZ-u.
Jak dodał, tą najdłużej realizowaną w Polsce inwestycją w ramach partnerstwa
publiczno-prywatnego (ponad 30 lat) interesują się już inne samorządy i chcą się
wzorować na Mławie. Wyraził też swoją radość, że pracownicy odpowiedzialni za
eksploatację istniejącej oczyszczalni, nadal będą zatrudnieni. – Oszczędności w
zaspokajaniu potrzeb inwestycyjnych i ochrona środowiska to jedno, ale ja się bardzo
cieszę, że ze spokojem ten fakt, tę zmianę przyjęli pracownicy [...]. Są bezpieczni i
spokojni o przyszłość swoją i swoich rodzin – mówił Sławomir Kowalewski.

Po zakończeniu stanu surowego, na terenie nowej oczyszczalni zostaną
zamontowane urządzenia technologiczne i nastąpi rozruch instalacji. Kolejnymi
etapami inwestycji będą pozwolenie na użytkowanie, rozruch pod obciążeniem,
przepięcie strumienia dopływającego na nową instalację, wyburzenie starego ciągu
technologicznego i trzydziestoletnia eksploatacja nowej instalacji.
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